
Comune di Castelleone 

Provincia di Cremona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N° 29 del 26/06/2009 

Originale  

OGGETTO: DEFINIZIONE DEGLI INDIRIZZI PER LA NOMINA E LA DESIGNAZIONE 
DI RAPPRESENTANTI DEL COMUNE PRESSO ENTI, AZIENDE ED 
ISTITUZIONI. 

L'anno duemilanove, addì  ventisei del mese di giugno  alle ore 21.15, nella Sala 
Consiliare del Palazzo Comunale.  

Previa l’osservanza di tutte le formalità e nei termini prescritti sono stati convocati in 
sessione ordinaria in seduta pubblica di prima convocazione i Consiglieri Comunali.  

All’appello risultano:  

N. Cognome e Nome P A N. Cognome e Nome P A

1 COMANDULLI Camillo 
Luigi 

SI  10 LUCINI Angelo Luigi SI

2 ARILLOTTA Carmelo SI  11 MALLAI Andrea SI
3 BRUSAFERRI Carla 

Maria 
SI  12 MANFREDONI Luigi  SI

4 CAMOZZI Roberto SI  13 MARCHESI Federico SI
5 DONDONI Lia SI  14 MICHELETTI Stefano SI
6 DUSI Giampalmiro SI  15 SPADARI Paolo Maria SI
7 FIORI Ilaria SI  16 TOMASETTI Chiara SI
8 FIORI Pietro Enrico SI  17 ZANISI Giacomo Maria SI
9 LISÈ Leone Armando SI      

PRESENTI: 16                    ASSENTI: 1 

Assiste all’adunanza il Sig. Dott. Fausto Ruggeri nella sua qualità di  Segretario 
Comunale.

Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. Camillo Luigi Comandulli nella sua 
qualità di Presidente assume la presidenza, dichiarando aperta la seduta ed invitando il 
Consiglio a deliberare in merito all’oggetto sopraindicato.



OGGETTO : DEFINIZIONE DEGLI INDIRIZZI PER LA NOMINA E LA DESIGNAZIONE 
DI RAPPRESENTANTI DEL COMUNE PRESSO ENTI, AZIENDE ED ISTITUZIONI.  

    

E’ presente in aula l’assessore esterno Marco De Luca il quale partecipa alla discussione, ma non 
prende parte alla votazione. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Richiamata la deliberazione di Consiglio  Comunale N. 2 del 20/01/2009, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale si è approvato il bilancio di previsione 2009, la relazione previsionale e 
programmatica 2009/2011 ed il bilancio pluriennale 2009/2011; 

Dato atto che il responsabile del procedimento per la presente deliberazione è il Responsabile del 
Settore Amministrativo, affari generali, sport e cultura. Dott.ssa Maria Rosa Valcarenghi; 

Visto l’art. 42, comma 2, lettera m), del Decreto Legislativo 18/08/2000, N. 267 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

Ricordato che, ai sensi dell’art. 50, comma 8°, del  predetto Decreto Legislativo, il Consiglio 
Comunale deve definire gli indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del Comune 
presso Enti, aziende ed Istituzioni, al fine di consentire al Sindaco di provvedere alla nomina dei 
rappresentanti del Comune nei termini di legge; 

Vista la proposta riguardante l’adozione degli indirizzi per la nomina e la designazione dei 
rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni, proposta che si ritiene meritevole di 
approvazione; 

Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio sulla regolarità tecnica della 
proposta di deliberazione in oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del Decreto Legislativo 
18.8.2000, N. 267; 

Visto l’art. 42/bis dello Statuto Comunale; 

Con N. sedici voti favorevoli, voti contrari nessuno ed astenuti nessuno, espressi per alzata di 
mano,  su N. sedici consiglieri presenti e votanti;

D E L I B E R A 

1) di approvare la definizione degli indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del 
Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni risultante dal documento allegato A) alla presente 
deliberazione; 

2) di dare atto che, ai sensi dell'art. 3 della Legge N.  241/1990 sul procedimento amministrativo, 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo, e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso innanzi alla sezione del Tribunale Amministrativo 
Regionale di Brescia entro e non oltre 60 giorni dall'ultimo giorno di pubblicazione all'Albo Pretorio. 



Dopodiché, attesa l’urgenza di provvedere, con N. sedici voti favorevoli, voti contrari nessuno ed 
astenuti nessuno, espressi per alzata di mano,  su N. sedici consiglieri presenti e votanti; 

D E L I B E R A 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, N. 267. 
                    
           
               



Letto, confermato e sottoscritto  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. Fausto Ruggeri  

IL PRESIDENTE 
 Camillo Luigi Comandulli  

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Castelleone,   

La suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 18.08.2000, N. 267, viene 
oggi pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 

IL RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRATIVO, AFFARI 
GENERALI, SPORT E CULTURA 
 Dott.ssa Maria Rosa Valcarenghi 

CERTIFICATO DI IMMEDIATA ESEGUIBILITÀ 

Si certifica che la suestesa deliberazione è immediatamente eseguibile alla sua adozione per 
effetto di apposita e distinta separata votazione. 

Castelleone,  
 IL SEGRETARIO COMUNALE   

Dott. Fausto Ruggeri  
    

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il                               , decorsi dieci giorni dalla 
pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del  Decreto Legislativo 18.08.2000, N. 267. 

Castelleone,   

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Dott. Fausto Ruggeri  

  

  
  

  








